



## جمعیت و خانواده، مسئله‌ای حیاتی و راهبردی برای آینده کشور است

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری تهران گفت: جمعیت و خانواده، مسئله‌ای حیاتی و راهبردی برای آینده کشور است.

به گزارش روابط عمومی استانداری تهران، در جلسه ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان تهران، پریسا علیلو مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری تهران با تأکید بر اهمیت موضوع جمعیت به عنوان یک مسئله راهبردی و ملی، گفت: جمعیت و خانواده امروز نه صرفاً یک دغدغه اجتماعی، بلکه مسئله‌ای حیاتی برای آینده کشور است و همه دستگاه‌ها باید در چارچوب قوانین و سیاست‌های ابلاغی، با نگاه ملی در این مسیر گام بردارند.

وی با اشاره به جایگاه ویژه استان تهران در تحقق سیاست‌های جمعیتی کشور اظهار داشت: تهران به عنوان قلب تپنده ایران، نقشی الگوساز در رفتارها و سیاست‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی دارد؛ از این رو مسئولیت ما در ستاد جمعیت، فراتر از یک وظیفه اداری و در واقع یک مأموریت ملی است.

علیلو افزود: در شش ماه اخیر، دفتر امور بانوان و خانواده استانداری تهران با همکاری دستگاه‌های اجرایی، نهادهای مدنی و دانشگاهی، مجموعه‌ای از اقدامات را در سه محور تقویت نهاد خانواده و ازدواج پایدار، حمایت از فرزندآوری و تاب‌آوری خانواده، و هم‌افزایی دستگاه‌ها در اجرای سیاست‌های جمعیتی دنبال کرده است.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری تهران در تشریح این اقدامات گفت: در حوزه ازدواج پایدار، برنامه‌های آموزش پیش از ازدواج، مشاوره تخصصی، حمایت از مراکز تسهیل‌گر و طرح‌های الگویی برای جوانان اجرا شده است. در محور سلامت و فرزندآوری نیز با همکاری دانشگاه علوم پزشکی، برنامه‌هایی در زمینه سلامت باروری، تغذیه سالم، حمایت از مادران شاغل و ترویج پوشش‌های فرهنگی اجرا شده است. همچنین کارگروه‌های تخصصی جمعیت در شهرستان‌های استان تشکیل و شاخص‌های ازدواج، طلاق و تولد به صورت مستمر رصد شده است.

وی ضمن قدردانی از همکاری اعضای ستاد و دستگاه‌های مشارکت‌کننده، برخی چالش‌ها را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: پراکندگی اقدامات، ضعف در تخصیص منابع و کمبود هماهنگی میان بخش‌های فرهنگی و اجرایی، از موانعی است که مانع بالفعل شدن ظرفیت‌های حوزه خانواده و جمعیت می‌شود.

علیلو با اشاره به تأکید دولت و شخص رئیس‌جمهور بر موضوع جمعیت و حمایت از خانواده، خواستار رویکردی جهادی‌تر و هماهنگ‌تر از سوی دستگاه‌های استان شد و افزود: ضروری است هر دستگاه برنامه عملیاتی و زمان‌بندی شده خود را در سه حوزه ازدواج، تحکیم خانواده و فرزندآوری تدوین کند، ردیف بودجه مشخصی برای فعالیت‌های فرهنگی و حمایتی در نظر گیرد، و هم‌افزایی میان رسانه‌ها، آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها در اصلاح نگرش عمومی نسبت به ازدواج و فرزندآوری تقویت شود.

وی همچنین بر اجرای کامل قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، حمایت از مادران شاغل و استفاده از ظرفیت‌های نهادهای مردمی و گروه‌های جهادی در قالب برنامه‌های محله محور تأکید کرد.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری تهران گفت: موفقیت در اجرای سیاست‌های جمعیتی تنها در سایه همدلی، استمرار و پیگیری مستمر محقق می‌شود، دفتر امور بانوان و خانواده به عنوان دبیرخانه ستاد جمعیت استان، ضمن هماهنگی بین دستگاه‌ها، گزارش‌های مستند و تحلیلی از روند اجرا را به صورت منظم به استاندار محترم و شورای برنامه‌ریزی استان ارائه خواهد داد. ما معتقدیم سیاست‌های جمعیتی در ذات خود سیاست‌هایی انسانی و فرهنگی‌اند و باید بر امید، نشاط، عدالت جنسیتی و امنیت روانی و اقتصادی خانواده‌ها تمرکز کنیم تا ازدواج و فرزندآوری به انتخابی آگاهانه و افتخارآمیز تبدیل شود.